
 

 

 

 

 

 

UPOZORNĚNÍ !!!!! 

Změna služby dopravy a manipulace s biologicky rozložitelným odpadem                      

od 01.01.2023 

Oznamujeme občanům, že po vyhodnocení ročního nastavení služby dopravy a manipulace s biologicky 
rozložitelným odpadem od nemovitostí, jsme na základě množících se podnětů ze strany Vás občanů, 
provedli úpravu nastavení systému dopravy a manipulace s biologicky rozložitelným odpadem                                 
od 01. 01. 2023 takto: 

Zelená známka: 
- Služba dopravy a manipulace s BIO interval svozu po celý rok 1x za 28 dní zůstává beze změn. 

V případě, že Vám měsíční nastavení vyhovuje, známka, kterou máte na odpadové nádobě 
vylepenou (zelená známka) zůstává v platnosti. Jediné, co je třeba vykonat, abyste mohli službu 
využívat v roce 2023 je, do 30. 4.  kalendářního roku uhradit cenu za poskytovanou službu, která se 
také nemění a jedná se o částku 300,00 Kč, včetně DPH 
 

Červená známka: 
- Služba dopravy a manipulace s BIO interval svozu 1x za 14 dní se ruší. Služba se nahrazuje novým 

systémem dopravy a manipulace s BIO. Jedná se o 20 svozů za kalendářní rok rozložených takto: od 
1. 1. do 31. 3. a od 1. 11. do 31. 12. kalendářního roku na 1x měsíčně a v období od 1. 4. do 31. 10. 
kalendářního roku na 1x za 14 dní. Roční sazba za poskytovanou službu se snižuje z 600,00 Kč na 
částku 460,00 Kč, včetně DPH. Červená známka na odpadové nádobě zůstává v platnosti a 
nahrazuje dosavadní interval 14 dnů 

V případě, že máte jednu z možných variant vybranou a nemáte v úmyslu ji měnit, není nutné žádat o 
novou registraci.  

V případě, že máte zájem službu nově zřídit, nebo změnit variantu svozu (vyměnit červenou známku 
za zelenou, nebo naopak), pak je nutné do 31. 10. 2022 provést znovu registraci ke službě dopravy a 
manipulace (aktualizovaný tiskopis najdete na https://www.mu-lostice.cz/obcan/formulare-ke-stazeni/), 
případně provést registraci osobně v kanceláři životního prostředí MěÚ Loštice. 

Současně dáváme všem na vědomí, že stále máme několik volných kusů kompostérů, kterými je možné 
službu dopravy a manipulace s biologicky rozložitelným odpadem částečně či zcela nahradit. Kompostér je 
možné od města získat zdarma na 7 let do výpůjčky a poté bezplatně do vlastnictví. Zapojením do 
kompostování nám pomůžete předcházet vzniku odpadů, získáte pro svoji zahradu kompost, který Vám 
pomůže zlepšit vitalitu půdy a jako bonus již nebudete v budoucnu platit za dopravu a manipulaci 
s biologicky rozložitelným odpadem. V případě zájmu o kompostér se obracejte na referentku životního 
prostředí tel: 583 401 807, která se s Vámi dohodne na uzavření smlouvy a předání kompostéru k užívání. 

Bc. Šárka Havelková Seifertová 

starostka 

 

 

https://www.mu-lostice.cz/obcan/formulare-ke-stazeni/

